TERMO DE CESSÃO DE DIREITOS
COOPERATIVA _____________________________________, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° _____________________, com sede na Rua xxxxxxxxxxx, n° xx, Bairro Xxxxxx, na cidade de xxxxxxxx-RS, neste ato, por seu legítimo representante Sr.(a)______________________________, inscrito no CPF sob o n°__________________, denominado como CEDENTE e a _____________________________________________________________, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° _____________________, com sede na Rua xxxxxxxxxxx, n° xx, Bairro Xxxxxx, na cidade de xxxxxxxx-RS, neste ato, por seu legítimo representante, Sr.(a)______________________________, inscrito no CPF sob o n°__________________, denominado como CESSIONÁRIO, têm, entre si, justo e acertado o presente Termo de Cessão, que se regerá pelas cláusulas seguintes:
Cláusula Primeira:

A CEDENTE é detentora do direito de realizar Ações Descentralizadas junto ao SESCOOP/RS mediante a apresentação de projetos até a proporção de 25% (vinte e cinco por cento) do valor recolhido anualmente ao SESCOOP, nos termos do art. 3° da Resolução 92/2016 do SESCOOP/RS.

Cláusula Segunda:

A CEDENTE declara neste ato que cede à CESSIONÁRIA _____% da proporção referida na cláusula primeira, para utilização desta, nos estritos termos da Resolução 92/2016 do SESCOOP/RS, exclusivamente para o exercício social de 20___.

Cláusula Terceira:

A CEDENTE declara ter ciência de que a presente cessão é de caráter irrevogável.

Cláusula Quarta:

Fica eleito o foro da cidade de Porto Alegre (RS) para dirimir as dúvidas oriundas do presente Termo, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam as partes o presente Termo, em 03 (três) vias de igual teor, na presença das testemunhas infra identificadas.
Local e data
____________________

_____________________

Cedente

Cessionário

              TESTEMUNHA                                               TESTEMUNHA

Nome:                                                          Nome:

RG:                                                              RG:

CPF:                                                            CPF: